南部县应急管理局  南部县消防救援大队
公开招聘政府专职消防员的公告

为有效履行防范化解重大安全风险、应对处置各类灾害事故的职责使命，根据南部县《大坪、楠木专职消防救援站建设方案》文件要求，南部县应急管理局和南部县消防救援大队现面向社会公开招聘一批合同制政府专职消防员，现将有关事项公告如下：
一、招聘岗位及人数
政府专职消防员（含驾驶员），12名，因工作岗位特殊要求，仅限男性。
二、招聘条件
（一）具有中华人民共和国国籍；
（二）遵守宪法和法律，拥护中国共产党领导和社会主义制度；
（三）志愿加入专职消防员救援队伍；
（四）年龄在18周岁以上、35周岁以下，出生时间为1986年8月1日至2003年8月1日。大学专科以上学历人员、解放军和武警部队退役士兵、具有2年以上灭火救援实战经验的政府专职消防队员和政府专职林业扑火队员，年龄可以放宽至38周岁（1983年8月1日以后出生）；持有B2以上驾驶证可放宽年龄至38周岁（1983年8月1日以后出生）。
（五）具有高中以上或中专同等文化程度；
（六）身体和心理健康；无精神疾病史，无遗传、慢性或传染性疾病，符合体检标准（参照《应征公民体格检查标准》），无纹身、刺青，身高160CM以上，体重不低于标准体重的15%，不超过标准体重的30%。（标准体重的计算方法：身高的厘米数减去105）
（七）具有良好的品行；
（八）同等条件下优先招聘具有南部县本地户口公民，烈士和因公牺牲军人、公安民警、消防指战员的配偶或子女、退役士兵、见义勇为积极分子和先进个人，以及具有岗位所需专业资质、专门技能的人员。
有下列情形之一的人员，不得报考：
（一）受过刑事处罚（含被免予刑事处罚的）或者治安管理处罚；曾受过劳动教养的；因违纪违规被开除、辞退、解聘；在高等教育期间受到开除学籍处分的；
（二）有较为严重的个人不良信用记录；
（三）本人及直系亲属被判处刑罚、参加非法组织、邪教组织或从事其他危害国家安全活动；
（四）其他不符合招聘条件的。
三、主要职责及工资待遇
（一）职责
1.被聘用人员作为政府专职消防员必须认真落实《四川省消防救援总队政府专职消防队伍管理暂行规定》和有关消防救援规章制度。
2.被聘用人员实行“封闭式半军事化管理”的模式，并实行“统一集中备勤、统一集中休息”制。
3.被聘用政府专职消防队员分配到大坪镇专职消防队和楠木镇专职消防队工作。主要从事执勤车辆驾驶、火灾扑救、社会抢险救援和消防宣传等工作。
（二）工资待遇
1.薪酬待遇：
（1）聘用人员工资待遇执行南部县政府专职消防员标准，试用期2500元/月，转正后根据工作岗位及职务进行发放。
（2）按国家规定统一购买四险一金，结合工作特殊性，增购意外险。
（3）结合人员岗位情况，工资约为3200元/月—4000元/月。
2.其他待遇：
（1）工作满一年后，根据国家法律规定享受带薪年休假。
（2）统一配备执勤服装、装备（工作未满2年离职将扣除被装费用）。
四、报名时间及方式
（一）报名时间：2021年8月25日至2021年9月25日。
（仅限工作日，8：30至11：30；15：00至17：30）
（二）报名方式：
1.网上报名：本人将报名表以电子档形式发送至邮箱：271015311@qq.com。待初审后，电话通知提交其他相关资料。
2.现场报名：本人携带身份证、户口簿、体检健康报告表、学历证书、专业技能证书、退伍证等原件及复印件（A4规格）、近期一寸免冠彩照2张至县消防救援大队（南部县幸福路87号）。报名时需提供天府通健康码或核酸检测报告（中高风险地区返回人员需提供3日内核算检测报告）。
五、考试安排
本次招聘政府专职消防员为：体能测试＋面试。
1.体能测试的项目为：3000米跑、100米跑、俯卧撑、仰卧起坐（达标标准见附件2）。
2.报考人员参加考试应携带本人身份证并提供天府通健康码或核酸检测报告（中高风险地区返回人员需提供3日内核算检测报告）。
3.考试和面试时间为9月底，具体时间地点待通知。
六、体检
报名人员按通知时间要求，提前携带本人二代居民身份证到医院进行体检，体检费用自理，标准参照《应征公民体格检查标准》（陆勤人员）执行，不合格的不予招录。
七、聘用
1.岗前培训合格者，与劳务公司正式签订《劳动合同》。
2.试用期三个月（含岗前培训时间），合同期一年。劳动合同期满后自行终止，自动解除劳动关系。根据工作需要及个人表现，可继续聘用。
八、纪律与监督
专职消防员招录坚持信息公开、过程公开、结果公开，主动接受社会监督。此次招录不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。南部县应急管理局和南部县消防救援大队分别公布举报电话，及时受理相关举报投诉并按有关规定调查处理。
九、其他事项
1.本次招聘除在医院体检现场由本人缴纳体检费用外，不收取任何费用，不举办也不委托任何机构举办辅导培训班。
2.报考人员上交材料不予退还。
本公告由南部县应急管理局和南部县消防救援大队负责解释，未尽事宜请向消防救援大队咨询。
咨询电话：15983707470李先生

附件：1.《报名登记表》
2.《体能测试项目及达标标准》

附件1
南部县政府专职消防员招聘
报名登记表
	姓  名

	出生日期

	籍  贯

	民  族

	政治面貌

	报考岗位
	驾驶员¨
战斗员¨

	文化程度

	毕业学校及
专业

	身份证号码

	婚姻状况

	宗教信仰

	联系电话

	身   高

	体    重

	家庭地址

	特  长

	家庭成员
情况
	与本人
关系
	姓名
	身份证号码
	工作单位及职务
	联系方式

	个人简历

	奖惩情况

	本人承诺：上述中所填写的内容真实、完整，如因个人填报失实而被取消资格的，由本人负责。

 申请人（签字）：

年    月    日

附件2
体能测试项目及达标标准
	序号
	内   容
	标  准

	1
	俯卧撑（次/2分钟）
	60个（50个）

	2
	仰卧起坐（次/2分钟）
	50个（40个）

	3
	3000米跑
	15分30秒
（17分30秒）

	4
	100米跑
	15秒
（17秒）

注：年龄放宽驾驶员标准按照括号后标准执行

[bookmark: _GoBack]
— 1 —